МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/Л  г. .............. Донецк №

О внесении изменений в Приложение 2 к Порядку проведения
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики»,

утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 30.12.2020 г. № 1664 «О проведении Республиканской

школьной олимпиады «Будущее Республики»

В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 31, частями 2 и 3 статьи 74
Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпунктом 13.36
пункта 13 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями),
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
19.10.2020 № 1411 «Об утверждении Перечня олимпиад школьников на 2020-2021
учебный год», с целью выявления и поддержки талантливых обучающихся,
осваивающих образовательные программы среднего общего образования, их
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, а
также мотивации на продолжение образования, во исполнение Распоряжения
Главы Донецкой Народной Республики от 22 декабря 2020 года №474
«О выходных днях и переносе рабочих дней в 2021 году, о внесении изменения в
Распоряжение Главы Донецкой Народной Республики от 10 декабря 2019 года
№404», с целью корректировки графика проведения второго (заключительного)
этапа Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 2 к Порядку проведения
Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики», утвержденного
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
30 декабря 2020 года № 1664 «О проведении Республиканской школьной
олимпиады «Будущее Республики», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контрол^испощтения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образйййш и й ^^и  Донецкой Народной Республики Удовенко А.В.

3 .

Министр

ает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков

Приложение 2
к Порядку проведения
Республиканской школьной олимпиады
«Будущее Республики»
(пункт 2.1, подпункт 4.2.2 пункта 4.2)
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от / У _____ )

г р а ф и к
второго (заключительного) этапа

Республиканской школьной олимпиады «Будущее Республики»

Дата и время
проведения

Общеобразовательные
предметы

Наименование
образовательной организации
высшего профессионального

образования

Адрес
образовательной

организации высшего
профессионального

образования, по
которому будет

проходить второй
(заключительный)

этап
09:00

06.02.2021
(суббота)

Экономика .. . Государственная организация
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет
экономики и торговли имени
М. Туган-Барановского»

г. Донецк, ул.
Артема, д. 133,
учебный корпус № 5

11:00
06.02.2021
(суббота)

Астрономия Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный технический
университет»

г. Донецк, ул.
Артема, д. 58,
учебный корпус № 1.

13:00
06.02.2021
(суббота)

Математика Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный технический
университет»

г. Донецк, ул.
Артема, д. 58,
учебный корпус № 1.

09:00
07.02.2021

(воскресенье)

Русский язык Государственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, ул.
Университетская, д.
24, учебный корпус
№1

11:00
07.02.2021

(воскресенье)

Литература Государственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, ул.
Университетская, д.
24, учебный корпус
№ 1

09:00
13.02.2021
(суббота)

История ' Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, ул.
Университетская, д.
22, учебный корпус
№2

11:00
13.02.2021
(суббота)

Химия Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, ул. Щорса,
д. 17а, учебный
корпус № 9

13:00
13.02.2021
(суббота)

Правоведение Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, пр.
Ватутина, д. 1а,
учебный корпус №
И

09:00
14.02.2021

(воскресенье)

Компьютерная
графика

Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный технический
университет»

г. Донецк, ул.
Артема, д. 58,
учебный корпус № 1

11:00
14.02.2021

(воскресенье)

Биология Г осударственная
образовательная организация
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный медицинский
университет имени М.
Горького»

г. Донецк, пр.
Ильича, д. 16,
учебный корпус № 1

13:00
14.02.2021

(воскресенье)

Физика Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный технический
университет»

г. Донецк, ул.
Артема, д. 58,
учебный корпус № 1.

10:00
27.02.2021
(суббота)

Английский язык Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, цр.
Гурова, д. 14,
главный корпус

10:00
27.02.2021
(суббота)

Французский язык Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, пр.
Гурова, д. 14,
главный корпус

11:00
27.02.2021
(суббота)

Информатика и Щ§Т Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный технический
университет»

г. Донецк, ул.
Артема, д. 58,
учебный корпус № 1.

10:00
28.02.2021

(воскресенье)

География Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, ул.
Челюскинцев, д. 186,
учебный корпус № 7

11:00
28.02.2021

(воскресенье)

Обществознание Г осударственное
образовательное учреждение
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет»

г. Донецк, ул.
Челюскинцев, д. 186,
учебный корпус № 7